СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	26 марта 2025 года № 160

	Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов  депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 15 Закона Оренбургской области   «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», на основании численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по состоянию на  01 января 2025 года, решению Территориальной избирательной комиссии Оренбургского района от 21 марта  2025 год № 143/751- 5 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет  р е ш и л:
1. Утвердить сроком на 10 (Десять) лет схему избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования  Соловьевский сельсовет от 27 марта 2020 года № 145 «Об утверждении схемы избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального образования  Соловьевский сельсовет (Безбородов И.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» не позднее чем через 5 дней после его утверждения, размещению на официальном сайте муниципального образования Соловьевский сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                                  Ю.А.Ширин

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Соловьевский сельсовет
[bookmark: _GoBack]от 26 марта 2025 года № 160

СХЕМА
избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов
 муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Количество избирателей по состоянию на 1 января 2025 г. –827чел.
Число избирательных округов – 2
Количество мандатов: 10

Средняя норма представительства избирателей для пятимандатного избирательного округа – 413

Пятимандатный избирательный округ № 1
В избирательный округ входит: часть поселка Соловьевка: улицы: Героев России, 80 лет Победы, Дальняя, Добрых соседей, Дружбы, Западная, Заповедная, Красивая, Крымской весны, Липовая, Луговая, Малых рек России, Молодежная, Новая Стройка, Оренбургская, Парковая, Родниковая, Романтиков, Рябиновая, Солнечная, Степная, Соловьевская, Трудовая, Уральская, Уютная, Цветущая, Школьная; переулки: Весенний, Светлый, Тенистый.

Число избирателей – 443
Количество мандатов: 5

Пятимандатный избирательный округ № 2
В избирательный округ входит: часть поселка Соловьевка: улицы: Дачная, Муниципальная, Набережная, Производственное помещение, Просторная, Прибрежная, Садовая, Центральная.

Число избирателей – 384
Количество мандатов: 5

4

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Соловьевский сельсовет
от 26 марта 2025 года № 160

Графическое изображение схемы избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский  сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области

[image: C:\Users\SHUMIL~1\AppData\Local\Temp\7zO8FF81DD1\Соловьевка.PNG]2
1

image1.png